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Videnskabelige møder: 

”Årsmøde på Hindsgavl” og ”Svendborgmøde for aktive forskere” har atter været vellykkede og 
med mange deltagere. Forskermødet havde i 2009 et betydeligt højere antal deltagere og var en 
stor  succes. Mødet på Hindsgavl afholdes  i år 5. + 6. maj 2010 med emnerne kroniske virale 
infektioner, meningitis og  influenza. Atter  integreres generalforsamling  i årsmødet  i håbet om 
en større deltagelse af selskabets medlemmer.  

Herudover er afholdt heldags‐videnskabelige møder om influenza (september 09), stafylokokker 
(november 09) og endokarditis (marts 10) med stort fremmøde. Det er bestyrelsens vurdering 
at  sådanne  heldagsmøder  har  større  tilslutning  og  højere  faglig  værdi  end  korte 
eftermiddagsmøder. Nye forslag til emner for videnskabelige møder modtages gerne. 

DRG: 

Den faglige udvikling  i kronisk viral hepatitis har betydet udbredt anvendelse af fibroscanning, 
og bestyrelsens DRG‐udvalg har anmodet Sundhedsstyrelsen om oprettelse af en ny DRG‐takst 
for denne ydelse. Der er endnu  ikke svar, men SST er positiv. Derimod er vores forslag om en 
særskilt  procedurekode  (+  takst)  for  isolation  af H1N1‐influenza  og  lignende  sygdomme  ikke 
imødekommet. 

Specialeplanlægning: 

Sundhedsstyrelsen  annoncerede  efter  flere  forsinkelser  1.  marts  2010  den  nye 
specialeplanlægning,  hvor  hovedformålet  er  at  samle  specialiserede  funktioner  på  færre 
afdelinger.  For  infektionsmedicin  er  der  nogenlunde  overensstemmelse  med  den 
specialerapport som i enighed fra faglig side blev udarbejdet forud for beslutningen. Der er dog 
enkelte områder, hvor SST vælger en anden beslutning. De enkelte regioner vil nu lokalt søge at 
tilpasse  strukturen og  visitation  af patienter  til den nye planlægning.  En debat om emnet er 
velkommen på generalforsamlingen. 

Sundhedsøkonomi: 

Det  vil  være  kendt  i  alle  regioner  at  økonomien  er  under  pres,  og  at  en  generel 
behandlingsgaranti på 1 måned for alle sygdomme tilgodeser kirurgi og privathospitaler. I en tid 
med underskud på  samfundsøkonomien bliver det derfor en omfordeling  af  ressourcer, hvor 
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det kan bekymre at det (infektions)medicinske område måske nedprioriteres. Danske Regioner 
har  iværksat  et  arbejde med  fokus  på  særlig  dyr medicin  (RADS)  i  håb  om  besparelser  ved 
licitationer. DSI har  indstillet medlemmer  til de  første 2 udvalg  (HIV og hepatitis) selv om det 
kan være usikkert om arbejdet vil  føre  til nogen ændringer. Emnet er  i øvrigt et eksempel på 
administratorers og  forvaltningers  forventninger  til hurtigt  svar,  idet der  var  i alt 1 uge  til  at 
svare (midt  i vinterferien), hvorfor bestyrelsen  ikke fik mulighed for en samlet drøftelse. Dette 
tidspres  forekommer  ikke  sjældent,  og  er  i  modstrid  med  bestyrelsens  ønske  om  en  bred 
drøftelse af sager i selskabets interesse. 

Uddannelse: 

De  fagspecifikke  kurser  i  hoveduddannelse  administreres  af  hovedkursusleder  Anne  Mette 
Lebech  samt Gitte  Kronborg,  og mange  af  selskabets medlemmer  varetager  undervisning  på 
disse  kurser.  Der  har  3.  februar  2010  været  afholdt  et  evalueringsmøde  om  uddannelsen. 
Tilbagemelding  er  overvejende  positive  angående  det  faglige  indhold  af  kurser.  Anne‐Mette 
Lebech  fratræder  efter  funktionsperiodens  udløb  og  takkes  for  den  store  indsats.  Ny 
hovedkursusleder  er  Gitte  Kronborg,  og  Nina  Weis  indtræder  som  assisterende 
hovedkursusleder.  Der  har  i  2009  været  afholdt  et  positivt  og  konstruktivt  møde  mellem 
kursisterne og formanden om en lang række spørgsmål af betydning for uddannelsen og det er 
aftalt at der fremover afholdes et årligt dialogmøde. Som konsekvens af drøftelse på sidste års 
generalforsamling har bestyrelsen oprettet et uddannelsesudvalg til at rådgive bestyrelsen om 
alle sager af betydning for uddannelsen.  

Thomas Benfield er repræsentant i UEMS  

Hjemmeside: 

Hjemmesiden for Dansk Selskab for Infektionsmedicin bliver brugt, men det er bestyrelsens håb 
at  medlemmerne  fremover  vil  se  på  hjemmesiden  i  endnu  højere  grad.  Hjemmesiden  har 
gennemgået en revision og ny opbygning. Aktiviteter annonceres på hjemmesiden i det omfang 
arrangøren fremsender oplysninger. Vi opfordrer alle til at bruge hjemmesiden som et sted at 
annoncere de  faglige arrangementer. For et eksempel er det kun meget  få ph.d.  forsvar  som 
annonceres. 

Ad udvalgsarbejde:  

Antiretroviral guidelines gruppen (Jan Gerstoft, Court Pedersen, Henrik Nielsen, Lars Mathiesen, 
Jens  Lundgren,  Niels  Obel  og  Alex  Laursen)  følger  udviklingen  i  antiretroviral  terapi  og 
fremlægger vejledninger på selskabets hjemmeside. 

Sepsisgruppen  (Merete  Storgaard, Gitte Pedersen,  Svend  Stenvang Pedersen, Carsten  Schade 
Larsen, Thomas Benfield, Gitte Kronborg) følger udviklingen i behandling af alvorlig sepsis og det 
foreløbige arbejde med udarbejdelse af foldere har været en stor succes. 
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Kronisk  viral  hepatitis  gruppen  (Nina  Weis,  Alex  Laursen  og  Peer  B  Christensen  plus 
repræsentanter  for  gastroenterologer)  følger  udviklingen  i  behandling  af  viral  hepatitis  og 
opdaterer guidelines på selskabets hjemmeside. 

Purulent meningitis  gruppen  (Thomas  Benfield,  Svend  Stenvang  Pedersen,  Trine Mogensen, 
Gitte  Pedersen,  Anne‐Mette  Lebech,  Kirsten Møller,  Christian Østergaard,  Peter  Skinhøj)  har 
udarbejdet  retningslinjer  for  behandling  af  purulent meningitis  og  resultatet  fremlægges  på 
årsmødet.  

Endokarditis  gruppen  (Jannik  Helweg‐Larsen,  Eskild  Petersen  plus  repræsentanter  for 
kardiologer) opdaterer guidelines for behandling af endokarditis 

Pneumoni  gruppen  (Court  Pedersen,  Jan  Gerstoft,  Jens  Lindberg,  Thomas  Benfield,  Henrik 
Nielsen) er nedsat men endnu ikke rigtigt kommet i gang 

DRG‐udvalg: Lars Mathiesen, Bjarne Ørskov, Peer B Christensen, Henrik Nielsen 

Uddannelsesudvalg (Lene Surland Knudsen, Michala Kehrer, Susanna Deutch, Troels Kodal, Gitte 
Kronborg, Ulrik B Dragsted, Peer B Christensen, Anne Mette Lebech, Carsten Schade Larsen) er 
netop oprettet og vil det kommende år sætte en række initiativer i gang 

Tuberkulosegruppen  (Åse B Andersen deltager  i  samarbejde med  lungemedicinere og  andre) 
har netop færdiggjort en klaringsrapport 

TNF‐alfa  screenings  gruppen  (Pernille  Ravn,  Åse  B  Andersen  i  samarbejde  med 
gastroenterologer, rheumatologer, dermatologer og lungemediciner) opdaterer anbefalinger til 
undersøgelse for tuberkulose før biologisk behandling 

Borreliagruppen  (Anne‐Mette  Lebech  i  samarbejde med neurologer, dermatologer og kliniske 
mikrobiologer) følger udviklingen i behandling af borreliose og opdaterer ved behov 

 

Bestyrelsen har udpeget:  

Inspektorordningen  i  Sundhedsstyrelsen:  Carsten  Schade  Larsen,  Thomas  Benfield,  Svend 
Stenvang Pedersen 

Udvalg  angående  introduktionsuddannelsen  i de  intern medicinske  specialer nedsat  af Dansk 
Selskab for Intern Medicin: Svend Stenvang Pedersen 

Influenza‐pandemigruppen i Sundhedsstyrelsen: Gitte Kronborg 

Hygiejne‐udvalg Sundhedsstyrelsen: Suzanne Lunding 
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Udvalg vedrørende udlandsvaccinationer i Sundhedsstyrelsen: Sören Thybo 

Referencegruppe  angående  antibiotika  i  Lægemiddelstyrelsen,  Institut  for  Rationel 
Farmakoterapi: Henrik Nielsen og Jannik Helweg‐Larsen 

Arbejdsgruppe vedrørende definitioner af nosokomiel infektion på Statens Serum Institut: Gitte 
Kronborg 

Udvalg  til Amgros  Fagudvalg  for Udbud  af  Lægemidler,  der  er  baseret  på  dansk  plasma  (dvs 
immunglobuliner): Terese Katzenstein 

Fagudvalg i Danske Regioner vedrørende HIV medicin: Jens Ole Nielsen 

Fagudvalg i Danske Regioner vedrørende viral hepatitis medicin: Henrik Nielsen 

Udvalg  angående  akut  medicin  i  Dansk  Medicinsk  Selskab:  Merete  Storgaard  
  

Alle bestyrelsesmedlemmer og andre medlemmer som har ydet en aktiv indsats for selskabet i 
det forløbne år takkes for den store indsats.  
  

 

 

Henrik Nielsen 

Formand for Dansk Selskab for Infektionsmedicin 


